ANNOTATIONES.

LYRAN.
v. 8.

Tulit itaque rex duos. Hic ponitur pœnæ taxatæ ex-
cutio, cum dicitur. *Tulit itaque rex duos filios Respha, &c.* Dicit Ra. Sa. quod isti duo specialiter nominantur, quia fuerunt in occisione sacerdotum cum Doeg.

Et quinque filios Michol, &c. Isti fuerunt filij Merob sororis Michol naturales. Sed Michol eos nutriuit, & adoptauit postea, eò quod non habebat filios naturales, ideo dicuntur eius filij, & secundum hoc dicitur eos genuisse Hadrieli, non quia fuerit eius vxor, sed Merob soror eius, vt habetur supra lib. 1. c. 18.

ESTIVS.

Et quinque filios Michol, &c. Difficilis hæc quæstio est, quomodo hæc vera sint, cum Michol, recedente Dauide, non nupserit Hadrieli, sed Phaltiel; vt patet 1. Reg. 25. & 2. Reg. 3. Hadrieli vero omnino nupsit soror Michol nomine Merob, vt 1. Reg. 18. narratur. Legendum ergo hic videtur (*filios Merob*) pro (*filios Michol*) maxime quod Michol nullos legatur habuisse liberos. Et omnino Caiet. hoc loco suspicatur lectionem Heb. esse corruptam, & pro (*Michol*) legendum esse (*Merob*). Sed potius dicendum, hos dici filios Michol, & quod eos genuerit Hadrieli, scilicet, quia post mortem sororis suæ Merob, eos adoptauit, & educauit, sic vt nihilominus vocarentur filij Hadrielis, atque ita quodammodo dicatur genuisse Hadrieli.

MENO 6.

Quinque filios Michol. Adoptiuos, nam genuerat eos Merob soror Micholis, qui Hadrieli nupserat, vt patet ex 1. Reg. 18. 19. Hic autem filij dicuntur Hadrielis. Ita ferè auctores explicant hunc locum. Ingerit tamen difficultatem quod filios illos genuisse dicitur Michol in nostro textu, mater vero adoptans non potest dici genuisse. Ema-
Tom. IV.

nuel Sa, cenfer Merob, etiam Michol appellatam fuisse; Alij quos refert Sallianus, nec omnino improbat, putant in textum Heb. mendum irrepisse, & pro *Merob*, scriptum fuisse *Michol*.

Quinque filios Michol, &c.] Caietanus, & Canus dicunt locum hunc esse corruptum (licet omnia exemplaria sic habeant) & pro *Merob* quæ hos genuerat, suppositam esse sterilem *Michol*. Alij dicunt, hos quinque filios *Merob*, iam defunctæ, adoptatos fuisse ab illius sorore *Michol*, ac proinde hæc vocari *filios Michol*, & *genitos à Michol*, quia non aliter ab illa tractabantur, quam si ex ipsa concepti, & geniti forent.

Petes, Quo iure potuit Dauid filios istos innoxios tradere Gabaonitis crucifigendos? Respondeo: Instinctu, imò monitu Dei (vt ex v. 1. colligitur) & tanquam executor iustitiæ diuinæ, qua puniuntur subinde peccata in tertiam, & quartam generationem. Non solet tamen id facere Deus, nisi etiam filij, maxime adulti, propriis peccatis eam pœnam promeriti fuerint: vti de his verisimillimum esse docent Caiet. Abulensis.

Qui crucifixerunt. Id est, in loco parenti.

Coram Domino. Id est, ad declarationem diuinæ iustitiæ.

In monte. Id est, in Gabaa, cuius situs excelsus erat, & montanus. MENO 6.
v. 9.

Coram Domino. Ad placandum Dominum, vel publicè.

Incipiente. Quæ fit in Iudæa circa æquinoctium vernum, & festum azymorum.

Tollens autem. Quia corpora illa dimissa fuerunt in par-
tribus, volens ea seruare intacta ab auibus, & feris, ideo
Y y iij

LYRAN.
v. 9.

MENO 6.

LYRAN.
v. 10.

parauit sibi locum iuxta ea. Nec tamen erat sola, quia non A posset sic custodire, quia aliquando oportebat eam dormire. Tamen sola nominatur, quia erat principalis in hoc facto. Sed videtur quod Dauid fecerit contra legem, Deut. 21. vbi præcipitur quod adiudicatus morti, & appensus in patibulo, deponatur eadem die, & sepeliatur. Dicendum, quod illud erat sciendum de communi lege, sed in hoc facto fuit principaliter reuelatum ipsi Nathan Prophetae, & per Nathan denuntiatum Dauid, quod voluntas Dei erat, quod remaneret in patibulis, donec ostenderetur signum propitiationis pluuia, per dationem pluuia, quia dicta sterilitas per succitatem contigerat. Et ideo subditur.

Donec stillaret. Madefaciens terram. Super eos, nominantur ipsi suspensi specialiter, quia descensus pluuia erat signum, quod tunc deberent dari sepulturae. Ra. Sa. assignat etiam aliam causam morae ipsorum in patibulo, quia erant iuxta viam communem in qua multi gentiles transibant, & cum peterent quales homines fuissent, respondebatur eis, de genere regio. Et cum quærerent ultra causam suspensionis, respondebatur eis, quod erat propter occisionem Gabaonitarum, qui de gentilitate conuersi fuerant ad Iudaismum: quia tempore Iosue fuit ista conuersio, vt dictum fuit Iosue c. 9. Et per hoc multi Gentiles monebantur ad hoc quod transirent ad fidem, & ritum Iudæorum.

ESTIVS. *Donec stillaret.* Id est, donec pluuia caderet de cælo, quod signum erat Deum esse placatum, & iam famem mitigandam. Significatur autem pluuiam cito diuinitus datam. Nam non poterant corpora crucifixorum relinqui suspensa.

MENOC. *Donec stillaret.* Quia Saülis peccatum prohibebat pluuiam, & sterilitatem faciebat, probabile est non multo post horum crucifixionem imbrem decidisse. Aliqui putant vsque ad incuntem Septembrem non pluuisse, raro enim illis in regionibus pluit æstate, appetente vero au-

tumno ea pluuia cadere solet, quam scriptura temporaneam appellat. Vide dicta Iosue c. 3. n. 15. quod si tamdiu non pluit, per aliquot menses Respha filiorum cadauera, singulari pietatis exemplo, custodiuit. Quamuis autem iuberet lex vt crucifixorum cadauera eodem die de crucibus deponerentur Deut. 21. 28. tamen rex de cruce pendere voluit vsque ad superuenientem pluuiam, quia illa erat signum diuinæ clementiæ exorata, ad quam propitiandam illi suspensi erant, & suo illam modo implorabant.

Respha concubina Saülis cilicium, seu rude stragulum, *si- bi in petra,* seu rupe vicina, *substravit,* vt ibi quiesceret subinde, dum auibus, & feris abigendis inuigilat: idque *donec stillaret aqua super eos de calo.*] Id est, donec Deus, expiato iam peccato Saülis morte tot filiorum eius, redderet terris pluuiam quam triennio iratus subtraxerat. Plus quam virili pectore erat hæc fœmina, quæ nil terri- ta sanie taboque cadauerum, & fœtore inde exhalante, etiam belluas à præda famelicentes arcet noctu diuque. *Audacem faciebat amor.*

Petes, Quomodo tanto tempore cadauera ista crucibus inhærere permilla, cum Deut. 21. v. 23. iubeatur, *cadauer crucifixi eadem die sepeliri?* Respondeo. Crucifixio hæc non ab Hebræis fiebat, sed à Gabaonitis, qui lege Heb. non tenebantur, quomodo Christus, & duo latrones cum illo crucifixi, quia non à Iudæo, sed à Romano iudice damna- ti fuerant, non fuissent iuxta legem Iudæorum è crucibus eodem die depositi, nisi Iudæi præcibus id à Pilato impe- trassent, Ioan. 19. v. 31. *Iudei rogauerunt Pilatum, vt frangerentur eorum crura, & tollerentur.* Causa vero cur Gabaonitæ voluerint istorum cadauera tamdiu in patibulis hære, fuit, quod vellent publicum diuinæ vltionis, & patrociniij sui documentum quam diutissimè extare, & quaquaerfum propalari, ne quis in posterum quid Saül simile aduersus suam gentem attentare auderet, ita Sa- cius.

VARIETAS LECTIONVM à Vers. II. ad 14.

- Vulg.** Et nuntiata sunt Dauid quæ fecerat Respha, filia Aia, concubina Saül.
- Sep. Rom.** Et resoluti sunt, & cepit eos Dan filius Ioa ex pronepotibus Gigantum.
- Vulg.** Et abiit Dauid, & tulit ossa Saül, & Ionathæ filij eius à viris Iabes Galaad: qui furati fuerant ea de platea Bethsan, in qua suspenderant eos Philistiim cum interfecissent Saül in Gelboë.
- Pag.** A maioribus Iabes.
- Malu.** De potentibus Iabes.
- Mariana.** De foro.
- Sep.** Quia statuerant ibi eos alienigenæ.
- Cald.** De muro.
- Vulg.** Et asportauit inde ossa Saül, & ossa Ionathæ filij eius: & colligentes ossa eorum qui affixi fuerant.

- Arias.** Ascendere fecit ossa.
- Malu.** Collegerunt ossa laxatorum.
- Sep. Rom.** Et ossa expositorum.
- Cald.** Ossa suspensorum.
- Reg.** Congregauit ossa propitiatorum.
- Vulg.** Sepelierunt ea cum ossibus Saül, & Ionathæ filij eius in terra Benjamin, in latere, in sepulchro Cis patris eius: feceruntque omnia, quæ præceperat rex, & repropitiatus est Deus terræ post hæc.
- Arias.** In Selah in sepulchro.
- Malu.** Et exoratus fuit Elohim.
- Sep. Rom.** Exaudiuit Deus terram post hæc.
- Reg.** Et propitiatus est Deus.
- Cald.** Suscepit Dominus orationem incolarum terræ.
- Arab.** Placatus est Deus incolis terræ.

CONCORDIA ET EXPOSITIO LITERALIS.

DE platea Bethsan. Cald. De muro. Quia 1. Reg. 31. v. 10. dicuntur suspensa de muro, Saülis & Ionathæ corpora, quæ viri Iabes inde acceperunt, & modo Dauid alio transfert. Mariana vertit de foro, quoniam muro, & portis vrbis fora coniuncta erant. Vox Heb. Herob à latitudine deducta, foro satis conuenit: Platea proprie viam intra urbem denotat. De latere, Alij, In Tselagh, quod est nomen vrbis, de qua Iosue 18. v. 18. Tselagh autem latus significat. Et repropitiatus est Deus terra; Cald. hoc in sua Paraphrasi explicat. *Suscepit Dominus orationem incolarum terræ* demittendo pluuiam, quæ erat signum clementiæ diuinæ.

ANNOTATIONES.

- LYRAN. V. II.** **E**T nuntiata sunt. Hic consequenter ponitur istorum C cuius tribu erant. *In latere, &c.* Id est, iuxta latus sepulchri Cis patris sui.
- LYRAN. V. 12.** *Et abiit Dauid, &c.* Quæ erant sepulta in nemore Iabes, vt habetur supra lib. 1. c. 31. qui non erat locus solemnus pro talibus personis.
- MENOC.** *Qui furati fuerant ea de platea Bethsan.* Vide historiam 1. Reg. 31. 10.
- LYRAN. V. 13.** *Et colligentes ossa eorum.* Id est, in terra Benjamin, de
- LYRAN. V. 14.** *Montis alicuius extra oppidum Gabaa,* de more Heb. qui extra urbem sepulchra habebant. Alij putant *in latere,* quod in Heb. est צלע *tselah,* esse nomen proprium. Ita Pag. Vatab. Sa, Salianus, & alij. *Omnia que præceperat rex.* Ad funus spectantia. *Repropitiatus est Deus terra.* Fertilitate restituta.

VARIETAS LECTIONVM à Vers. 15. ad 17.

Vulg. Factum est autem rursus praelium Philistinorum aduersum Israël, & descendit Dauid, & serui eius cum eo, & pugnabant contra Philistim. Deficiente autem Dauid,
Malu. Et fuit adhuc caesus Palæstinorum, & defatigatus fuit Dauid.
Sep. Rom. Et iuit Dauid.
Reg. Defecit.
Vulg. Iesbibenob, qui fuit de genere Arapha, cuius ferrum hastæ trecentas vñcias appendebat, & accinctus erat ense nouo, nisus est percutere Dauid.
Pag. Pondus ferri hastæ eius erat trecentorum siclorum ponderibus aris, &c. cogitauit.
Lyran. teste aliqui habent. Iesbi de Nob, quæ fuit de genere Gigantissæ.
Arias. De natis Araphah ipse accinctus nouo, & ipse dixit.

Varab. De filiis Gigantis.
Et ipso teste aliqui habent. Accinctus cingulo nouo.
Malu. Libratio lanceæ eius trecentum libratio aris, & ipse accingens nouo.
Sept. Et Iesbi qui erat in nepotibus ipsius Rapha, &c. pondus lanceæ eius, & ipse accinctus claua, & ipse studeuit.
Cald. De filiis robustorum, pondus hastæ.
Reg. Et Iesbi de Nob, qui erat de genere gigantum ipse accinctus balteo.
Syr. Extimuit Dauid Ioab, & Abisai gigantem quendam.
Arab. Impetiit Dauidem vt occideret eum.
Vulg. Præsidioque ei fuit Abisai filius Saruix, & percussit Philistæum interfecit. Tunc iurauerunt filij Dauid, dicentes: Iam non egredieris nobiscum in bellum, ne extinguas lucernam Israël.
Cald. Vt non extinguas regnum Israël.

CONCORDIA ET EXPOSITIO LITERALIS.

Deficiente Dauid, Alij, Defatigatus, scilicet ex belli labore, Sep. Rom. habent, Iuit, scilicet deficiendo: vnde aliqui Codices Græci, ἔλαβον, Dilapsus est, defecit. Iesbibenob, Alij, Iesbi de Nob, arbitrantur quod Iesbi de Nob sunt tres dictiones, ita quod Iesbi sit nomen proprium, de præposito, & Nob, locus, vnde fuit oriundus: sed hoc patet esse falsum, ex fine huius capituli, vbi dicitur, quod fuit natus in Geth, & ideo Iesbidenob est vnicum nomen, tam Heb. quam Latine: Non autem apud Sep. Reg. Qui fuit de genere Arapha, Alij, Gigantissæ, Alij, Gigantis, רפח raphah gigantem denotat. Theod. admonet gigantes solitos olim appellari, qui maxima haberent corpora; Cuius ferrum hastæ 300. vñcias appendebat. Alij, Pondus ferri trecentorum siclorum, pondus aris, quod pondus dimidio minus est quod Vulg. habet, nempe 150. vñcia, ex nostris: Siclus enim dimidiam vñciam pendebat. Fortassis noster potest exponi de vñciis minoribus, vel dimidiatis. Sep. & Cald. non de pondere solius ferri loquuntur, sed totius lanceæ. Accinctus erat ense Nouo. Alij solum, Nouo, sed bene addidit Vulg. Ense, Alij habent, Balteo, claua. Nobilius ait fortasse per clauam κορύνη, intelligitur ensis nouus. Ne extinguas lucernam Israël, Alij, Regnum. Id est, ne tecum pereat gloria, & splendor Israël.

ANNOTATIONES.

LYRAN. **Y.** 15. **F**actum est. Hic consequenter ponitur quadruplex bellum; & primò ostenditur qualiter Dominus protexit Dauid in illis periculis. Secundò gratiarum actio redditur pro his, & alijs beneficijs, c. 12. Circa primùm dicitur. Factum est. Dicunt aliqui, quòd istud acciderat ante famem prædictam, quia iam ante in persecutione Absalom serui Dauid non permiserant ipsum ire cum alijs ad prælium, vt habetur supra c. 18. Sed hoc non videtur verum, per hoc quod dicitur hinc, Post hæc, &c. Et sic videtur referri ad factum narratum ante immediatè: aliter non haberetur aliquid certum ad quod referretur. Præterea istud bellum videtur contigisse, quando vires Dauid iam debilitata erant senectute, vt ostendunt circumstantiæ literæ. Nec valet istud quod inducitur de bello contra Absalom. Quia enim serui Dauid non permiserunt ipsum ire ad prælium: fuit ex causa speciali, scilicet, quia Dauid principaliter, & singulariter quasi ad mortem quærebarur vt patet ibidem, & c. 17. Dixit Achitophel de Dauid. Vnum enim virum, &c. Et idè illud impedimentum fuit singulare.

A Sed in isto bello videntes serui Dauid ipsum viribus debilitatum, ordinauerunt, & iuramento firmauerunt, quod de cætero non iret ad prælium in propria persona.
Iesbibenob. Dicunt aliqui quòd sunt tres dictiones, ita quòd de, est præpositio, & Nob nomen loci: Sed patet hoc falsum. Tum quia iste non fuit de Nob, sed de Geth, vt patet in fine huius c. Tum quia in Heb. ly de, non potest esse præpositio, & ideo totum est vna dictio.
De genere. Id est, gigantæo, vt dicunt Hebræi.
Et accinctus. In Heb. habetur. Et accinctus erat de nouo. Ita quod ly ense, non est de textu. Dicunt enim Heb. & est verisimile, quòd illa die fuerat factus miles de nouo: & idè nitebatur facere probationem euidentem in percussione regis. Cætera patent ex dictis.
Trecentas vñcias. Duodecim scilicet libras cum dimidia. MENOC. Vide dicta I. Reg. 17. n. 5. & 17.
Ne extinguas, &c. Ne scilicet gloria, & splendor Israël te moriente extinguatur, Cald. habet. Et non extinguas, &c. MENOC. **Y.** 17.

VARIETAS LECTIONVM. Vers. 18. & 19.

Vulg. Secundum quoque bellum fuit in Gob contra Philistæos: tunc percussit Sobochai de Husati, Saph de stirpe Arapha, de genere Gigantum.
Malu. Et fuit sic, & fuit adhuc caesus, tunc percussit Sibehai Chufathæus Saph, qui in natis Raphaph.
Cald. Ex filiis Robusti.
Arab. Qui remanserant è gigantibus.
Vulg. Tertium quoque fuit bellum in Gob contra Philistæos, in quo percussit Adeodatus filius Saltus Polymitarius Bethleemites Goliath Gethæum, cuius hastile hastæ erat quasi licitorium textentium.

Lyran. Elhanan filius cortinas textentium.
Malu. Elohanam filius Zachare Oreghim, & lignum hastæ eius sicut iugum textorium textentium.
Caiet. Filius sylvarum textorum.
Sept. Et prælium in Rhom cum alienigenis, & percussit, &c. filius Ariorgim.
Reg. In Nob.
Cald. Et occidit Dauid filius Iisai textoris veli domus Sanctuarij Goliath Gethæum.
Syr. Trucidauit Elhanan filius Malaphi textoris.
Arab. Cuius lancea crassior erat ligno textorum.

CONCORDIA ET EXPOSITIO LITERALIS.

IN quo percussit Adeodatus filius Saltus Polymitanus Bethleemites, Alij, Olchanam filius Iachare Oregliim, &c. Sed Vulg. significationem Hebræorum nominum expressit: Qui hic dicitur Iaharen 1. Paral. 10. vocatur Iahur, vel Iahir. Plures sunt qui sequuti Cald. existimant hunc Elchanam interfectorem Goliath gigantis, ipsum fuisse Dauidem ita appellatum, tanquam Deo charum, quæ est etiam significatio nominis Dauid; dictum etiam filium sylvarum, vel per Metathesin, filium cortinarum, siue aulæorum, quod in eius domo vel familia texerentur aulæa pro tabernaculo Domini; sed hic Adeodatus fuit alius à Dauide, sicut & hic Goliath alius à primo: sic enim 1. Paral. 20. v. 5. & percussit Elchanam, &c. Goliath, Geththai fratrem. Aduerte autem Iare significare saltum, vel syluam, vnde noster vertit, filius saltus, Pater enim Adeodati dictus est Iare siue sylua, vel saltus, eò quòd natus sit in sylua, vel quod in sylua venari, & versari consueuerit. To igitur Saltus est nomen proprium patris Adeodati, ideoque maiuscula littera scribendum, vti habent Rom. Adeodatus vocatur Polymitanus. Heb. Gregim, id est, textorum, quia secundum aliquos erat oriundus è textoribus, aut secundum alios, quia ipse erat vnus è textoribus, qui polymita, id est, licia variegata contextunt, indeque faciunt pannos, & vestes polymitas, id est, variorum colorum, lyciorum.

ANNOTATIONES.

- LYRAN.** **§. 18.** **S**ecundum bellum quoque fuit in Gob. Ly secundum A
non significat hic ordinem temporis, quia hoc modò
non narratur hic ista bella, quod patet ex hoc quòd illud
bellum, quod dicitur hic tertium, fuit simpliciter primum
vt patebit: illud autem quòd dicitur hoc primum, fuit
simpliciter vltimum, quia post illud Dauid non iuit ad
prælium. Narratur tamen hic primo propter continuatio-
nem ad præcedentia immediatè, quia contigit post famem
supradictam in senectute Dauid, & ideo non est hic ordo
temporis, sed narrationis, quia istud bellum immediatè
narratur post præcedens: & ita dicendum de aliis sequen-
tibus.
Tunc. Nomen est proprium militis.
De Husati. Id est, de tali loco.
Saph. Aliàs Ziph: nomen est gigantis ab eo percussit.
MENOC. *In Gob.* Primi Paral. 20. v. 4. dicitur hoc bellum gestum
in Gazer. Fortassè locus ille vtroque nomine appellabatur.
Porrò Gazer erat in tribu Ephraim, & dicebatur etiam
Gazera, & Gezer, & à Iosepho Gazara.
Sobochai. Hic Sobochai 1. Par. 11. 29. numeratur inter
fortes Dauid.
De stirpe Arapha. Vide dicta num. 15.
LYRAN. **§. 19.** **T**ertium quoque. Istud fuit bellum in quo Dauid inter-
fecerat Goliath, vt patet ex sequentibus: propter quod di-
cendum quòd Gob est nomen loci specialis qui erat in val-
le Terebinthi, in qua fuit illud bellum, sicut habetur su-
prà lib. 1. c. 17. sicut in valle Sueffionensi sunt multa loca
particularia: & sic istud bellum quod fuit in Gob tanquam
in loco particulari fuit etiam in valle Terebinthi sicut loco
communi.
In quo. Id est, Dauid qui fuit à Deo electus, & ad re-
gimen populi, vt patet ex dictis suprà lib. 1. c. 21.
Filius Quia longo tempore habitauit in nemoribus fu-
gens à facie Saül, vt patet ex prædictis, suprà 1. c. 23.
Polymitanus. Quia descendit de genere Bezeleel, qui
fuit principalis in opere polymitatio tabernaculi, vt habe-
tur Exod. 31.
- A** Bethleemites. Quia ibi fuit natus, vt patet ex dictis, suprà
lib. 1. c. 16.
Goliath. Cum quo pugnavit Dauid singulare certa-
men. Et ex hoc patet, quod dictum est, scilicet, quòd
istud bellum ordine temporis fuit primum, quia ante bel-
lum illud non fuit Dauid in aliquo bello, imò domi re-
manserat aliis fratribus suis ad bellum post Saül euntibus,
tanquam nimis iuuenis.
Adeodatus. Heb. Elcana, cuius nominis Latina inter-
pretatio est Adeodatus. Hic numeratur inter fortissimos
Dauid 1. Par. 11. 26. **MENOC.**
Filius saltus. Heb. filius Iachare, quæ vox saltum signi-
ficat.
Quasi liciatorium texentium. Iugum' circa quod textores
telam circumuoluunt, quod intellige quoad hastilis
crassitiem. Abulensis putat hunc Goliath eius fratrem fuis-
se, qui à Dauide occisus est, 1. Reg. 17.
B Adeodatus filius Saltus polymitanus.] Vulgatus hic, vt **TIRINVS**
alibi millies, appellatiua ponit nomina pro propriis, seu
nominum significationes pro ipsis nominibus. Nam no-
men viri illius erat, *Elchana* filius *Iaere Orgim*: quod ap-
pellatiuè significat *Adeodatum filium saltus*, seu syluæ,
polymitarium, id est, tinctorum variis coloribus, ita ha-
bent Sep. Cald. Pag. Tigurina, Isidorus, Caiet. Sanctius,
& alij. Hic percussit Goliath Gethaum. Id est, fratrem Go-
liath Gethai, vt expressè dicitur lib. 1. Par. c. 20. fratrem,
inquam, si non sanguine, certè similitudine roboris, & sta-
tura: sicut Prou. 18. v. 9. *Qui mollis est in opere suo, frater
est sua opera dissipantis.*
Nota, bella hæc cum Philistæis gesta, vt & famem trien-
nalem, de qua initio huius capituli, & quæ duobus seq. cap.
continentur, probabilius videri ante rebellionem Absalo-
mi contigisse, nempe post vltimum Vriæ thalamum, cu-
ius tamen violati pœnas voluit ordine recensere scriptor
sacer: reliquis, quæ eò non spectabant, in hæc capita re-
iectis, ita ferè Abul. De *Arapha* matre istorum gigantum,
vnde stirps *Raphaim*, vide quæ dixi 1. Reg. 17. v. 4.